

1 užduotis: Vykdyti VDI funkcijas darbuotojų saugos ir sveikatos srityje, potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros srityje ir produktų rinkos priežiūros srityje, nurodytas VDI nuostatuose ir kituose norminiuose teisės aktuose Įvykdyti 2023 m. skyriaus veiklos plane numatytas priemonės, darbuotojams darbuotojų saugos ir sveikatos bei darbo teisės klausimais, vykdyti planinius patikrinimus nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų prevencijai bei PPI nuolatinės priežiūros reikalavimų laikymosi kontrolei vykdyti didžiausios rizikos šiems įvykiams įvykti ekonominės veiklos sektoriuose .

2 užduotis: Vykdyti VDI funkcijas nelegalaus ir nedeklaruoto darbo, nedeklaruotos savarankiškos veiklos bei užsieniečių įdarbinimo pažeidimų (toliau - nelegalus darbas) prevencijos ir kontrolės bei skaidriai dirbančių asmenų identifikavimo kontrolės srityse, nurodytas VDI nuostatuose ir kituose norminiuose teisės aktuose. Mažinti „šešėlinės“ darbo rinkos apimtį, teikti profesionalią metodinę pagalbą darbdaviams, vykdyti nelegalaus ir nedeklaruoto darbo, nedeklaruotos savarankiškos veiklos, taip pat užsieniečių įdarbinimo tvarkos pažeidimų (toliau – nelegalus darbas) kontrolę, teikiant prioritetą didžiausios rizikos nelegalaus darbo reiškiniams atsirasti statybos; žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės; apdirbamosios gamybos; apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų; didmeninės ir mažmeninės prekybos; krovinio kelių transporto ekonominės veiklos sektoriams, vykdyti darbo teisės pažeidimų prevenciją ir kontrolę, ypatingą dėmesį skiriant darbo ir poilsio laiko, darbo apmokėjimo sistemai keliamų reikalavimų užtikrinimui, lygių galimybių ir nediskriminavimo principų, šeimos ir darbo išsipareigojimų derinimo sklaidai.

3 užduotis: Vykdyti VDI funkcijas darbo teisės srityje, nurodytas VDI nuostatuose ir kituose norminiuose teisės aktuose Lavinti profesinius gebėjimus, studijuoti teisės aktus, reglamentuojančius VDI inspekcinę veiklą, įtvirtinant VDI teigiamą įvaizdį visuomenėje. Įvykdyti 2023 m. skyriaus veiklos plane numatytas priemonės, šviečiant visuomenę, organizuojant seminarus darbdavių, jų įgaliotų asmenų, darbuotojų atstovams.